

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2017 - PR

Processo Administrativo: 96/2017
Processo de Licitação: 95/2017
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais de construção e de saneamento básico, ferramentas e acessórios, destinados à manutenção de prédios e locais públicos, à conservação de praças e jardins, bem como, às obras de pavimentação e conservação de diversas ruas e estradas do Município de Joaçaba/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 90/2017 (Seqüência: 1)

Ao(s) 16 de Janeiro de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 852, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 95/2017, Licitação nº 62/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezesseis dias de janeiro de 2018, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 95/2017/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 62/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, das proponentes: Jardel Jacobs Pereira da Silva ME (7744); RD Comercio de Ferragens e Ferramentas (7979); José Thiago de Souza (7811); bem como, efetuou o credenciamento da representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, a empresa atendeu a todas às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim a proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

Participante: 7744 - Jardel Jacobs Pereira da Silva ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Tinta para sinalização horizontal viária, a base solvente, em conformidade com as normas ABNT/NBR 13699 e DNIT 276/00 - cores: branca e amarela - com 18 litros.	BDE	190,00		0,0000	189,00	35.910,00
Total do Participante ----->							35.910,00

Participante: 7811 - JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Carretel em nylon e fibra de vidro para roçadeira Husqvarna modelos 255/232, abastecido com 5 m de fio de nylon redondo 2,7 mm	UN	10,00		0,0000	135,00	1.350,00
5	Carretel para roçadeira Husqvarna modelo 226R, com alimentação semi automática	UN	10,00		0,0000	135,00	1.350,00
6	Carretel para roçadeira Stihl modelo FS 220, recarga rápida	UN	10,00		0,0000	160,00	1.600,00
11	Chave L tipo Tork, com 09 peças (10 a 50)	JG	3,00		0,0000	100,00	300,00
12	Cinto de sustentação duplo para roçadeiras	UN	4,00		0,0000	85,00	340,00
35	Fio de nylon 3,00 mm - redondo	MT	4.500,00		0,0000	0,65	2.925,00
Total do Participante ----->							7.865,00

Participante: 7979 - RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Ferro chato 1"1/2 x 5/16 - 6 mts	BR	300,00		0,0000	76,00	22.800,00
18	Ferro chato 1"1/4 x 3/16 - 6 mts	BR	300,00		0,0000	45,00	13.500,00
34	Tubo redondo metalon 1" - 6 mts	BR	500,00		0,0000	39,00	19.500,00
Total do Participante ----->							55.800,00
Total Geral ----->							99.575,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 62/2017 - PR**

Processo Administrativo: 96/2017
Processo de Licitação: 95/2017
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 16 de Janeiro de 2018

COMISSÃO:

Sidnei José Gemelli - - Pregoeiro(a)
Diego Dalagnoli - - MEMBRO
Roberto Minatti - - MEMBRO
Matheus Felipe Surdi - - MEMBRO
Maria Olívia Belotto - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Alexandre Innocenti Ortiz - - Representante
Anderson José Paludo - - Representante
José Thaigo de Souza - - Representante